[image: ]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» января 2017г.					                                                  № 24

О внесении изменений в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 07.07.2015 № 2030 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Иркутского районного муниципального образования»

	В целях приведения нормативных правовых актов администрации Иркутского районного муниципального образования в соответствие действующему законодательству Российской Федерации, в соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 17.12.2014  № 152н «Об утверждении порядка размещения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», руководствуясь статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 07.07.2015 № 2030 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Иркутского районного муниципального образования» (далее – Постановление):
1.1)пункт 4 Постановления исключить;
1.2)приложение к Порядку формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Иркутского районного муниципального образования, утвержденному Постановлением, изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
1.3)пункт 4 приложения к Постановлению читать в следующей редакции:
«4.В ведомственные перечни муниципальных услуг и работ включается в отношении каждой муниципальной услуги или работы следующая информация:
4.1)код вида деятельности;
4.2)реестровый номер;
4.3)код базовой услуги или работы;
4.4)наименование базовой услуги или работы;
4.5)содержание оказания муниципальной услуги или выполнения работы;
4.6)условия оказания муниципальной услуги или выполнения работы;
4.7)признак отнесения к услуге или работе;
4.8)указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или работы;
4.9)указание кодов Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, которым соответствует муниципальная услуга или работа;
4.10)перечень учреждений, оказывающих или выполняющих муниципальную услугу или работу;
4.11)наименование категории потребителей муниципальной услуги или работы;
4.12)наименования показателей, характеризующих объем муниципальной услуги (выполняемой работы);
4.13)наименования показателей, характеризующих качество муниципальной услуги (выполняемой работы);
4.14)реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ.».
2. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организационно-технического управления администрации района внести в оригинал Постановления информацию о  внесении изменений.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни», разместить на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.irkraion.ru.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района.

Мэр района                                                                                                      Л.П.Фролов

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg